
 

IMPLEMENTACE_4.173.4_2 SPOLUPRÁCE S RODIČI A ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI DĚTÍ A ŽÁKŮ 

 

Vážení rodiče,  
připravili jsme pro Vás on-line seminář na téma 

SOCIÁLNÍ DOVEDNOSTI DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU 
s Mgr. Jiřinou Bednářovou 

 
Datum: 3. 4. 2025 

Čas: od 17.00 do 19.00 hodin 
Místo konání: ON-LINE 

(odkaz vám bude zaslán po přihlášení) 
REGISTRUJTE SE E-MAILEM: map@ricany.cz 

 

S blížícím se zahájením školní docházky vyvstává mnoho otázek. Jedno z často diskutovaných 
témat je úroveň sociální zralosti dítěte pro zahájení školního vzdělávání. Nezřídka se v praxi 
setkáváme s konstatováním sociální nezralosti. Na první pohled se zdá být sdělení jednoduché  
a srozumitelné, avšak při hlubším pohledu tomu tak být nemusí.  
 
Soubor sociálních schopností a dovedností není důležitý pouze při zahájení školní docházky, 
ale ovlivňuje kvalitu celého našeho života. Proto je důležité uvědomit si, co konkrétně 
sociální zralost zahrnuje, zaměřit se na jednotlivé projevy, potřeby a možnosti podpory 
dítěte.  
 
Stěžejní témata setkání: 

• Které konkrétní oblasti si můžeme představit pod pojmem sociální dovednosti? 
• Které faktory ovlivňují rozvoj sociálních schopností a dovedností? 
• Jak a čím můžeme přispět k rozvoji sociálních dovedností dětí? 

Těšíme se na Vás!  
Mgr. Jiřina Bednářová  

(speciální pedagožka, lektorka, autorka metodik pro pedagogy a rodiče v oblasti SPU, 
pracovních listů a metodických materiálů pro děti předškolního a školního věku). 

 
 

Cíl: Spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci dětí a žáků. 

 


